
I.C. “F. SANTAGATA” Via E. Fermi s.n.c. Gricignano di Aversa- C.M. CEIC8AH008 – TEL. 0815028137 –  

FAX 0815028980 C.F. 90035450615 – Mail: CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT – PEC: CEIC8AH008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cod. univoco UFB3Z7 Sito web: www.icgricignanodiaversa.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Prot.6430 del 03/10/2022 

 

Agli Atti della scuola 

Al sito web 

 

 

Oggetto: determina di affidamento diretto per la fornitura di servizi di formazione relativi ai progetti 

PONPOC 

 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-219 – SCUOLA INSIEME –  

 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-252 - PROGETTO DI SCUOLA - 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e, in particolare, l’art. 25 comma 2; 

VISTO l’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e, in particolare, gli artt. 31, 32 

comma 2, 36 comma 2 lettera a) e comma 7; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.29/2 del 9/09/2022 in cui il collegio, per mancanza di professionalità 

interne, autorizza l’affidamento a soggetti formativi esterni i moduli in elenco dei PONPOC: 

 

mailto:CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT


I.C. “F. SANTAGATA” Via E. Fermi s.n.c. Gricignano di Aversa- C.M. CEIC8AH008 – TEL. 0815028137 –  

FAX 0815028980 C.F. 90035450615 – Mail: CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT – PEC: CEIC8AH008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cod. univoco UFB3Z7 Sito web: www.icgricignanodiaversa.edu.it 

 

 

10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-219 – SCUOLA INSIEME – –  

 Modulo: PADEL A NEW SPORT 

 Modulo A NUOTO CON LA SCUOLA) 

 Modulo A NUOTO CON LA SCUOLA 2 

 Modulo SU E GIU' PER I SENTIERI 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-252 - PROGETTO DI SCUOLA - 

 Modulo ¿CÓMO TE LLAMAS? PRIMARIA 

 Modulo DREAM'S SCHOOL 

 LEGHIAMO LA MATEMATICA 

 SCIENZIATI AL LAVORO 

 DEBATE PER PROMUOVERE LE LIFE SKILLS 

 UN MARE DI COLORI 

 DANCE WITH ME 

 

CONSIDERATO che l’istituzione scolastica, quando non disponga di personale interno per il raggiungimento e 

nell'ambito dei propri fini istituzionali e nel rispetto dell’art. 43 co 3 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, ha piena 

capacità ed autonomia negoziale; 

PRESO ATTO che per la realizzazione dei moduli sopra indicati sono richieste particolari competenze 

professionali e tecniche;  

DECRETA 

di procedere ad affidare i servizi di cui sopra ad enti/esperti/strutture presenti sul territorio che abbiano le 

particolari competenze richieste. Si procederà ad inviare formale richiesta di preventivo, nonché alla valutazione 

dei curricula e delle competenze di ciascun soggetto/ente interpellato. Valutate le offerte pervenute si 

procederà con singola determina di affidamento diretto. 

. 

 

          Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Loredana Russo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

mailto:CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT

		2022-10-03T16:24:14+0200
	LOREDANA RUSSO




